
Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040400026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE
RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa TA Valor R$ Assinatura Nota de Empenho
REGINA COELLY FERNANDES SARAIVA 339.468.501-97 99999.010327/2014-02 ABDIAS 1902/2016 1/2017 DE: 20.000,00 PARA: 34.844,00 27/03/2017 2017NE001786 (C)
BARTIRA FERRAZ BARBOSA 478.073.344-87 99999.010340/2014-09 ABDIAS 1917/2016 1/2017 DE: 20.000,00 PARA: 36.124,00 27/03/2017 2017NE001785 (C)
ROSANA RODRIGUES HERINGER 847.060.907-68 99999.010317/2014-07 ABDIAS 1901/2016 1/2017 DE: 20.000,00 PARA: 34.844,00 28/03/2017 2017NE001787 (C)
BEATRIZ DUARTE PEREIRA DE MAGALHAES CAS-
TRO

224.885.881-72 99999.010363/2014-09 ABDIAS 1899/2016 1/2017 DE: 20.000,00 PARA: 36.124,00 29/03/2017 2017NE001784 (C)

TATIANE COSENTINO RODRIGUES 298.032.068-42 99999.010378/2014-06 ABDIAS 1915/2016 1/2017 DE: 20.000,00 PARA: 34.844,00 29/03/2017 2017NE001782 (C)
SONIA MARIA ROCHA SAMPAIO 049.258.315-34 99999.010299/2014-09 ABDIAS 1900/2016 1/2017 DE: 20.000,00 PARA: 36.124,00 28/03/2017 2017NE001783 (C)

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 300, DE 3 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HC-UFTM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Triângulo Mineiro - HC-UFTM, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 5º Julio Cesar Luz
Santos

1.2. MÉDICO - PEDIATRIA 4º Talita Borges Alves
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 06/04, das 8h às 10h, conforme agendamento

enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas - Rua Do-
minicanos, 129 - Bairro Abadia, Uberaba - MG, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 06/04, das 8h às 10h, conforme agendamento, à
Divisão de Gestão de Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho, Praça Doutor Thomáz Ulhoa, 532, para rea-
lização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 07/04, das 8h às 10h, à Divisão de Gestão de
Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho,
Praça Doutor Thomáz Ulhoa, 532, para realização do Exame Ad-
missional.

2.4. No dia 07/04, das 8h às 10h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, na Rua Dominicanos, 129 - Bairro Abadia, para entrega do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 07/04, a partir das 13h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, na Rua Dominicanos, 129 - Bairro Abadia, para conhe-
cimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 104, DE 3 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2013 - EBSERH/HU-UFGD

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 8/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal da Grande Dourados - HU-UFGD, conforme a
seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. ADVOGADO 4º Ailton Stropa Garcia Junior
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 05/04, das 8h às 11h, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao Auditório do HU-UFGD, localizado na Rua
Ivo Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá - Dourados/MS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 06/04, às 8h, conforme agendamento, ao La-
boratório do Hospital HU-UFGD, para realização da Coleta de San-
gue.

2.3. No dia 06/04, das 8h às 11h, conforme agendamento, ao
Ambulatório do HU-UFGD, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 10/04, às 13h, ao Auditório do HU-UFGD, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 82, DE 3 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2015 - EBSERH/HDT-UFT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Doenças Tro-
picais da Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 1º Cristiano
dos Santos Costa

1.2. PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 1º Willian
Barbosa da Silva

1.3. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 2º Eliane Pe-
reira dos Santos

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 82º Maria Cristina Ve-
ras (Sub Júdice); 85º Luiza Maria Terto; 86º Bhyannka Monte Palma
Silva; 87º Delma Rodrigues Da Silva Miranda; 88º Ingrid Caroline
Pontes da Silva Amorim; 89º Vanesa Brandão Martins de Morais; 90º
Klésio dos Santos Gomes; 91º Gelsilene de Souza Cassiano; 92º
Tatiana Souza Leão

1.5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 1º Maria Cristina Veras (Sub Júdice); 20º
Hozana Gomes Pereira; 21º Jorlene da Silva Costa

1.6. TERAPEUTA OCUPACIONAL 1º Juliana Maria dos
Santos Silva Maciel; 2º Cinthya Martins de Souza

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 11/04, das 8h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital de Doenças Tropicais da Univer-
sidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, sala de Reuniões da GEP
(Antiga sala do ITPAC), Rua Jose de Brito nº 1015, Setor Central,
Araguaína/TO, para apresentação da habilitação específica dos re-
quisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 11/04, das 8h às 12h, conforme agendamento
prévio, para realização dos exames de imagem, exames laboratoriais
e oftalmológicos (TVO).

2.3. No dia 27/04, das 8h às 12h, ao HDT-UFT, Sala da
Divisão de Gestão de Pessoas, para indicação do local para realização
do Exame Admissional e entrega do Atestado de Saúde Ocupacional
(ASO), conforme agendamento prévio.

2.4. No dia 02/05, das 8h às 18h, ao Hospital de Doenças
Tropicais da Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, sala da
Telesaúde da GEP (Antiga sala do ITPAC), para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001906201654 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva de GRUPOS MOTOR-
GERADOR a diesel instalados nas dependências do Hospital Uni-
versitário Maria Aparecida Pedrossian HUMAP-UFMS. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 04/04/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipi-
ranga - CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155124-05-27-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 04/04/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/04/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/humap-ufms

(SIDEC - 03/04/2017) 155124-26443-2017NE800090

EDITAL Nº 60, DE 3 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO 02/2016 HUAC-UFCG/ EBSERH -

RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação dos Editais normativos nº 02, nº 03 e nº 04 do Concurso
Público nº 02/2016 visando ao preenchimento de vagas efetivas, com
lotação no Hospital Universitário Alcides Carneiro da Universidade
Federal de Campina Grande - HUAC-UFCG.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.institutoaocp.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br
na data de 04 de abril de 2017.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº58, DE 03 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO 05/2016 HUJB-UFCG/ EBSERH -

RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação dos Editais normativos nº 02, nº 03 e nº 04 do Concurso
Público nº 05/2016 visando ao preenchimento de vagas efetivas, com
lotação no Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello da
Universidade Federal de Campina Grande - HUJB-UFCG.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.institutoaocp.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br
na data de 04 de abril de 2017.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 77, DE 3 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO 04/2016 HRL-UFS/EBSERH -

RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação dos Editais normativos nº 02, nº 03 e n 04 do Concurso
Público nº 04/2016 visando ao preenchimento de vagas efetivas, com
lotação no Hospital Regional de Lagarto Da Universidade Federal De
Sergipe - HRL-UFS.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.institutoaocp.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br
desde a data de 04 de abril de 2017.

KLEBER DE MELO MORAIS

eliete.melo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-04T00:07:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




